PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 087/2017.
AUTOR: VEREADOR: Zilmar Araújo (MANO) - PP

"Requer a Secretaria de Obras, que Seja Feito com Urgência a Rua
Doralicio Lopes de Carvalho; Bairro Santa Rita.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Inte rno,
REQUER a Secretaria de Obras, que Seja feito com Urgência a Rua Doralicio
Lopes de Carvalho; Bairro Santa Rita.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria que os moradores estão extremamente
preocupados com a péssima condições da rua, onde os moradores que trabalham, crianças
que estudam estão sendo castigados, sendo que quando precisam de chamar um taxi não
chegam até suas residências, principalmente aqueles moradores do final da rua.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,

3 i j&ojj 28deMarçode2017.

(ar a :Municipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

P 0 Q o^^^-

DAT I ^L
Horário: A min
Entrega: (-J mãos

( ) córreio

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato(Dcacapava.rs.aov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

Vereador

Zilmar Araújo (MANO)

http://www.camaracacapava.rs.gov.br